



Ława. Parking przed urządami na Andersa - płatny? Radny: „Trzeba się nad tym zastanowić”

data aktualizacji: 2020.04.28



Radny Powiatu Ławskiego Eugeniusz Dembek chciałby poprawienia dostępności miejsc postojowych na parkingu przed urządami na ul. Andersa w Ławie - starostwem i urzędem gminy. Jego zdaniem urzędnicy powinni w większym stopniu korzystać z autobusów, czy rowerów tak, by więcej miejsc do dyspozycji mieli petenci. Uważa też, że trzeba by się zastanowić nad wprowadzeniem na tym parkingu opłat. Starosta Powiatu Ławskiego Bartosz Bielawski odpowiada jednak, że w dobie pandemii takiej inwestycji nie można uznać za priorytetową.

Temat poruszył w ostatnim czasie Eugeniusz Dembek, radny Powiatu Ławskiego.

- Wnoszę o rozważenie sprawy poprawienia możliwości parkowania aut na parkingu przed starostwem pod kątem naszych petentów. Parking ten, uważam, powinien w większym stopniu służyć naszym petentom, którzy w celu załatwienia spraw urzędowych powinni mieć możliwość zaparkowania tam swojego auta - zwrócił się do starosty radny.

Radny zgłosił też, przytaczany już kiedyś przy okazji dyskusji o parkowaniu przed ławskim ratuszem, pogląd, iż można zyskać dodatkowe miejsca dla petentów kosztem urzędników...

- Wydaje mi się, że na dzień dzisiejszy większość zaparkowanych aut to są samochody pracowników starostwa powiatowego i gminy wiejskiej Ława, którzy, trzeba to zauważyć, są opłacani z naszych - petentów, pieniędzy, być może szukających lepszej przychylności, choćby w takiej sprawie, jak parkowanie swojego auta. Myślę, że pracownicy wymienionych urzędów, dojeżdżając do pracy, powinni korzystać w większym stopniu ze środków MZK, czy też innych proekologicznych środków transportu, np. rowerów. Jeżeli jest to niemożliwe, to w większym stopniu powinien być wykorzystany parking dla pracowników na zapleczu starostwa - przekonuje Eugeniusz Dembek.

Wreszcie, radny proponuje zastanowić się nad wprowadzeniem odpłatności za postój.

- Trzeba by się też, Panie Starosto, zastanowić nad wprowadzeniem odpłatności na parking za postój auta powyżej 0,5 czy 1 godziny - uważa.

Z odpowiedzi, której udzielił radnemu Starosta Powiatu Ławskiego Bartosz Bielawski, dowiadujemy się, ile dokładnie jest miejsc parkingowych przy urzędach na Andersa. Z przodu jest 77 miejsc, ponadto 4 kolejne miejsca dedykowane osobom niepełnosprawnym i stojak na 4 rowery.

- Parking z przodu urzędu jest parkingiem ogólnodostępnym dla wszystkich klientów, którzy przyjeżdżają załatwiać sprawy urzędowe. Niestety, wiadomym jest, że nie wszyscy kierowcy, którzy pozostawiają swój pojazd na tym parkingu, załatwiają tylko i wyłącznie sprawy w naszym urzędzie. W sąsiedztwie naszego urzędu jest wiele innych instytucji i miejsc, do których również osoby te przyjeżdżają i pozostawiają samochody na parkingu przed urzędem - komentuje Bartosz Bielawski.

Parking jest dostępny całą dobę, także w weekendy i dni świąteczne - przypomina jeszcze starosta.

A co z tylnym parkingiem? Tutaj jest 55 miejsc, z których korzystają pracownicy urzędów, zarówno starostwa, jak i urzędu gminy, oraz pracownicy powiatowych jednostek poruszający się służbowymi samochodami.

Jednocześnie starosta nie ukrywa, że nie jest zwolennikiem wprowadzenia odpłatności za korzystanie z parkingu, a przynajmniej nie w obecnym stanie epidemii.

- Wiązałoby się to z koniecznością dodatkowej inwestycji z budżetu Powiatu Ławskiego w sprzęt i generowałoby dodatkowe koszty wynikające z obsługi bieżącej takiego parkingu. Obecnie nie jest to priorytetowe zadanie - podkreśla starosta.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60870-ilawa-parking-przed-urzedami-na-andersa-platny-radny-trzeba-sie-nad-tym-zastanowic>